Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

29-08-2021

F.13/21/80
NL:TZ:0000187292:F001
20-04-2021

mr. A.E. de Vos
mr E.J.G. Beerdsen

GE-ZED B.V. 26-05-2021
1

Gegevens onderneming

GE-ZED B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 26-05-2021

70257906, handelend onder de namen "Chiquita's" en "Erotic Discount 1

Center", statutair gevestigd te Terneuzen, kantoorhoudende te 4538 AA

Terneuzen aan de Schuttershofweg 1.

Activiteiten onderneming

De exploitatie van winkelbedrijven in sexartikelen. 26-05-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 2.395.187,00 € 139.264,00
2019 € 2.376.307,00 € 126.285,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.000.912,00

€ 871.684,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8b97cf9c-dba1-eb11-8103-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b334be7f-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

22 26-05-2021
1

Boedelsaldo

€ 0,00 26-05-2021
1
€ 276.078,15 29-08-2021
2
Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag.

Verslagperiode

van 26-05-2021
20-4-2021 1

t/m
25-5-2021

van 29-08-2021
26-5-2021 2

t/m
28-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 54 uur 18 min
2 37 uur 4 min
totaal 91 uur 22 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van GE-ZED B.V. is dhr. E.B. Cok. Enig aandeelhouder is de 26-05-2021
besloten vennootschap Sandereijn BV, waarvan dhr. E.B. Cok eveneens enig 1
bestuurder is.



1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan, zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen.

Alle verzekeringen van gefailleerde zijn beéindigd. Een premierestitutie ter
hoogte van € 425,56 werd ontvangen op de boedelrekening.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een vijftal winkelruimten in het centrum van Amsterdam van
een zestal verhuurders. De curator staat in contact met de diverse
verhuurders. De huur van één van de winkelruimten werd inmiddels opgezegd
door de verhuurder.

De huur van de winkels aan de Oudezijds Achterburgwal 31-33, Oudezijds
Achterburgwal 112 en Nieuwendijk 57-59 te Amsterdam is beé&indigd per 30
juni 2021. De inventaris die zich in deze winkels bevond werd met
toestemming van de rechter-commissaris onderhands verkocht aan de
verhuurder (Summa Vastgoed) voor € 3.410,00 excl. BTW.

De huur van de winkel aan de Oudezijds Achterburgwal 83 werd eveneens
opgezegd per 30 juni 2021. De inventaris die zich in deze winkel bevond
werd met toestemming van de rechter-commissaris verkocht voor € 1.900,00
excl. BTW aan de nieuwe huurder.

De huur van de winkel aan de Warmoesstraat 65 werd beéindigd per 31
augustus 2021. De inventaris die zich in deze winkel bevond bleek
onverkoopbaar. Met de verhuurder werd afgesproken dat de winkelruimte
wordt geaccepteerd "as it is".

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft hierover het volgende verklaard: GE-ZED B.V. exploiteert
in Amsterdam vijf winkels die producten van erotische aard verkopen. Als
gevolg van de Covid-pandemie zijn deze winkels, op last van de overheid,
gesloten. De omzet is nihil. De winkels zijn afhankelijk van het internationale
toerisme wat ook stil ligt. Als gevolg hiervan werd in 2020, op momenten dat
de winkels wel geopend waren, ook weinig omzet gemaakt. De van
overheidswege ontvangen steun is onvoldoende om aan de financiéle
verplichtingen jegens derden te voldoen.

Bij verzoek van 16 april 2021 heeft GE-ZED BV haar eigen faillissement
aangevraagd.

De curator heeft de achtergronden en oorzaken van het faillissement in
onderzoek.

26-05-2021
EE
26-05-2021
mE1
29-08-2021
EEZ
26-05-2021
EE
29-08-2021
E 2
26-05-2021
E1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-05-2021
22 1
Toelichting

Op faillissementsdatum waren 22 werknemers in loondienst. Er werd een
online intake georganiseerd met het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-05-2021
22 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-4-2021 22

totaal 22

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagbrief, telefonisch overleg met medewerkers, beantwoording vragen, 26-05-2021
informatie uitwisseling met UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventarissen € 6.425,00

totaal €6.425,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een geringe inventaris in de vijf winkels; deze wordt
geinventariseerd en getaxeerd door het NTAB.

Verkoopbedrag incl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend ter hoogte van € 141.474,00
bestaande uit aanslagen omzetbelasting en loonheffingen. De curator dient
ten behoeve van de fiscus het bodemvoorrecht te gelde te maken door de
opbrengst van de bodemzaken in de boedel te brengen en daarmee de
belastingdienst te voldoen (art. 57 lid 3 Fw).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad sexartikelen € 72.600,00
totaal € 72.600,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Sandereijn BV heeft kort voor faillissement de handelsvoorraad verwijderd uit
de vijf winkels bevond en opgeslagen in Hulst. Zij beroept zich daarbij op haar
(tweede) pandrecht op de voorraden. De curator heeft dit in onderzoek.

De curator is met Sandereijn BV tot overeenstemming gekomen over de
onderhandse verkoop van de voorraad aan Sandereijn BV voor € 60.000,00
excl. BTW / € 72.600 incl. BTW. De rechter-commissaris heeft toestemming
verleend voor deze verkoop. De koopsom werd op 3 augustus 2021
ontvangen op de boedelrekening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderhandelingen met (de advocaat van) Sandereijn BV.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsauto Ford Transit € 12.584,00

totaal € 12.584,00 €0,00

26-05-2021

1

29-08-2021
2

26-05-2021

1

26-05-2021
1

29-08-2021
2

29-08-2021
2



Toelichting andere activa

De bedrijfsauto werd ingeleverd en wordt verkocht via BVA Auctions. 26-05-2021
1

De executoriale verkoop van de bedrijfsauto leverde € 10.400,00 excl. BTW / 29-08-2021

€ 12.584,00 incl. BTW op. Na aftrek van verkoopkosten werd op de 2

boedelrekening ontvangen € 11.325,60.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met NTAB / BVA Auctions. 29-08-2021
2

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat er geen vorderingen op debiteuren zijn. De 26-05-2021
curator heeft dit in onderzoek. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-05-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er zijn geen vorderingen van banken. Op de bedrijfsrekening bij ABN-AMRO
Bank bevond zich op faillissementsdatum een creditsaldo van € 30.337,22. De
curator heeft aan de bank verzocht om het saldo over te boeken naar de
faillissementsrekening.
Er zijn wel financieringen verstrekt door groepsvennootschappen, waarvoor
zekerheden (pandrechten) zijn verstrekt.

29-08-2021
Toelichting vordering van bank(en)

2

Kort na faillissementsdatum werden op de bedrijfsrekening gecrediteerd TVL
vierde kwartaal 2020 ad € 41.175,54 en eerste kwartaal 2021 ad €
109.546,28. Door deze en enkele kleinere bijschrijvingen bedroeg het saldo
op de boedelrekening € 185.301,89.



5.2 Leasecontracten

Er werd een auto geleased bij Ford Lease. De auto werd inmiddels ingeleverd. 26-05-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Sandereijn BV heeft in 2020 een financiering verstrekt waarvoor een (tweede) 26-05-2021
pandrecht is gegeven op de inventaris, handelsvoorraad en vorderingen. Kort 1

voor faillissement heeft Sandereijn de voorraad in vuistpand genomen. In 2018

heeft GE-ZED BV zich hoofdelijk verbonden voor een paraplufinanciering van de
groepsvennootschappen Summa Finance BV, Summa NV (naar Belgisch recht)

en Kackou Holding BV, waarvoor een eerste pandrecht op activa zou zijn

verstrekt. De curator heeft de financieringen en daarbij behorende

zekerheidstellingen in onderzoek en heeft de geclaimde pandrechten

vooralsnog niet erkend.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de verpanding van de 29-08-2021
voorraad moet worden beschouwd als paulianeus en onrechtmatig. 2
Sandereijn BV heeft dit standpunt betwist. Dit geschil werd beéindigd

doordat overeenstemming werd bereikt over verkoop van de voorraad aan

Sandereijn voor € 60.000 excl. BTW (zie 3 - "Activa"). Summa Finance BV,

Summa NV (naar Belgisch recht) en Kackou Holding BV hebben zich akkoord

verklaard met deze verkoop.

5.4 Separatistenpositie

De onder 5.3 genoemde financiers / pandhouders claimen een positie van 26-05-2021
separatist. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan, wordt er geen 26-05-2021
eigendomsvoorbehoud geclaimd. 1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 26-05-2021

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 26-05-2021

1

5.8 Boedelbijdragen
26-05-2021

1

Toelichting
Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met ABN-AMRO bank. Bestudering 26-05-2021
geldleningsovereenkomsten / pandakten, correspondentie en overleg 1
hieromtrent met advocaat financiers en bestuurder gefailleerde.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming lag op faillissementsdatum al geruime 26-05-2021

tijd stil. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De onderneming lag op faillissementsdatum al geruime 26-05-2021

tijd stil. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de boekhouding in onderzoek. 26-05-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt onderzocht. 26-05-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht. 26-05-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht. 26-05-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-05-2021
Toelichting
1
Wordt onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
26-05-2021
Toelichting 1
Wordt onderzocht. De curator heeft met name de zekerheidstellingen in
onderzoek die in 2020 hebben plaatsgevonden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek geldleningovereenkomsten, pandaktes, bankmutaties. 26-05-2021
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I € 4.892,03 29-08-2021
2



Toelichting

NTAB: € 4.892,03 (taxatie winkelinventarissen, voorraad en bedrijfsauto)

UWYV: P.M.
Huur: P.M.
Curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 141.474,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend bestaande uit aanslagen

omzetbelasting en loonheffingen 2020.

€ 195.044,00

Toelichting

De fiscale positie van gefailleerde, en dus de juistheid van de ingediende

vorderingen, wordt onderzocht.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.574,47

€ 14.140,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

26-05-2021

1

29-08-2021
2

26-05-2021
1

26-05-2021
1

29-08-2021
2

26-05-2021
1

29-08-2021
2

26-05-2021
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren. 26-05-2021

1

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Er zijn, voor zover de curator heeft kunnen nagaan, geen lopende procedures 26-05-2021
waarbij GE-ZED BV betrokken is. 1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Standpunt innemen ten aanzien van de pandrechten op voorraden, 26-05-2021
- Winkelinventaris te gelde maken, 1

- Inventarisatie schuldenlast,

- Nader onderzoek boekhouding,

- Rechtmatigheidsonderzoek.

- Nader onderzoek boekhouding en fiscale positie, 29-08-2021
- Rechtmatigheidsonderzoek. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 26-05-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-11-2021 29-08-2021
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


